
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

.
____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIZ-751/13-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní umělecká škola Slavičín

Sídlo: Mezi Šenky 121, 763 21 Slavičín

IČO: 44 118 155

Identifikátor: 600 001 598

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Janou Jakúbkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Zlínský kraj

Místo inspekční činnosti: Mezi Šenky 121, 763 21 Slavičín

Termín inspekční činnosti: 18. září 2013

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle ustanovení § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Následná inspekční činnost zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků uvedených 
v inspekční zprávě č. j. ČŠIZ-96/13-Z v oblasti stanovení rozvrhu a výuky ve výtvarném 
oboru.

Aktuální stav školy

Následná inspekční činnost v Základní umělecké škole Slavičín (dále ZUŠ, škola) byla 
vykonána na základě zjištění ve výuce výtvarného oboru uvedených v inspekční zprávě 
č. j. ČŠIZ-96/13-Z v rámci inspekční činnosti ve dnech 12. - 14. února 2013. 

Ve školním roce 2013/20134 jsou žáci ve výtvarném oboru (dále VO) vzděláváni 
v jednoletém přípravném studiu, v 1. a 2. ročníku prvního a druhého stupně vzdělávání dle 
Školního vzdělávacího programu s motivačním názvem „Umění srdcem“, který byl 
aktualizován 2. září 2013.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-751/13-Z

2

Opatření k zefektivnění výuky, celkovému zkvalitnění vzdělávání ve výtvarném oboru 
a profesnímu a metodickému rozvoji učitelky byla ředitelkou školy realizována 
bezprostředně po ukončení inspekční činnosti již v únoru 2013. Z předložené dokumentace 
bylo zjištěno, že ředitelka školy realizovala na základě nově vytvořených pololetních plánů
kontrol ve výtvarném oboru cílenou metodickou a kontrolní činnost u vyučující výtvarného 
oboru. 

Na první pedagogické radě konané dne 18. dubna 2013 od ukončení inspekce ve výše 
uvedeném období ředitelka rozhodla o zefektivnění výuky ve VO, které byly opakovaně 
projednány na zahajovací pedagogické radě pro školní rok 2013/2014 dne 3. září 2013.
Ředitelkou školy byla nastavena nová pravidla pro zařazování žáků do smíšených skupin
ve vyhovujícím věkovém rozmezí a závazné hodinové dotace pro výtvarný obor. Žáci byli
dle rozhodnutí ředitelky školy zařazeni do jednotlivých skupin tak, že stanovený rozvrh byl 
v době inspekce dodržován a průběh vyučování nebyl narušován nedůvodnými pozdními 
příchody žáků. Účinnost přijatých a realizovaných opatření byla zjištěna z předložené 
dokumentace a potvrzena i přímou hospitační činnosti provedenou Českou školní inspekcí 
ve výuce výtvarného oboru. Vyučující byla na výuku připravena a respektovala věkové 
odlišnosti žáků. Všichni žáci byli vedeni k tvůrčímu myšlení, samostatné tvorbě, užívání 
odborné terminologie a zároveň ke vzájemnému hodnocení a sebehodnocení. Součástí 
nově nastavených pravidel výuky výtvarného oboru v ZUŠ byl i přehledný systém členění 
žáků dle platných učebních dokumentů, kdy je snadno zjistitelné, kteří žáci jsou ve 
smíšených skupinách vyučováni dle stávajících osnov výtvarného oboru nebo dle školního 
vzdělávacího programu. Ze strany vedení a vyučující byl kladen důraz i na součinnost 
s rodiči týkající se včasných příchodů žáků do výuky dle daného rozvrhu. 

Závěry

Škola poskytuje vzdělávání v souladu s platným školským zákonem. Vzdělávání ve 
výtvarném oboru je realizováno podle stávajících učebních osnov a od školního roku 
2012/2013 dle vlastního školního vzdělávacího programu.

Přijatá a realizována opatření ředitelky školy k zefektivnění vzdělávání ve výtvarném 
oboru byla účinná, což bylo zjištěno z předložené dokumentace, hospitační činností ve 
výuce výtvarného oboru a rozhovorem s vyučující. Koncepčnost a následná realizace 
opatření a jejich účinnost ve výuce výtvarného oboru byly hodnoceny jako příklad 
dobré praxe v  řídící práci ředitelky školy v oblasti přijatých a provedených opatření na 
základě zjištění Českou školní inspekcí.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní umělecká škola Slavičín
č. j. 266/2001 s účinností od 1. 4. 2001 s  Dodatky č. 1, 2, 3 a 4

2. Rozhodnutí o změně údajů školy vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
č. j. 23 303/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

3. Potvrzení ředitelky ve funkci na dobu určitou od 1. srpna 2012 do 31. července 
2018 vystavené hejtmanem Zlínského kraje dne 6. března 2012

4. Jmenovací dekret ředitelky Základní umělecké školy Slavičín ze dne 6. června 2000
s účinností od 1. srpna 2000



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-751/13-Z

3

5. Školní vzdělávací program „Umění srdcem“ platný od 1. 9. 2012 – aktualizovaný 
2. 9. 2013

6. Záznamy z jednání pedagogické rady ze dne 18. dubna 2013, 13. června 2013 
a 3. září 2013

7. Rozvrh hodin výtvarného oboru pro školní rok 2013/2014

8. Třídní knihy výtvarného oboru za školní rok 2013/2014 k datu inspekce

9. Katalogy o průběhu vzdělávání žáků výtvarného oboru vedené k datu inspekce

10. Plán kontrolní činnosti pro výtvarný obor pro 2. Pololetí školního roku 2012/2013 
a 1. pololetí školního roku 2013/2014

11. Záznamy z kontrolní a hospitační činnosti za školní roky 2010/2011, 2011/2012 
a 2012/2013 k datu inspekce

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský 
inspektorát, Zarámí 88, P. O. Box 125, 760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu csi.z@csicr.cz s připojením elektronického 
podpisu a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně dne 24. září 2013

Mgr. Marcela Orságová, školní inspektorka Orságová, v. r.

MgA. Libor Buchta, přizvaná osoba Buchta, v. r.

Datum a podpis ředitele školy/školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 
inspekční zprávy

Ve Slavičíně dne 25. 9. 2013

Mgr. Jana Jakúbková, ředitelka školy Jana Jakúbková, v. r.



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-751/13-Z

4

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

Připomínky nebyly podány.




